П Р О Т О К О Л

заседания совета профилактики

МБОУ Макарьевская основная общеобразовательная школа
11  мая 2013 года                                                                                                          №     4
с. Макарий
Председатель               директор школы                                           Виноградова А.А.
Секретарь                    зам. директора по УВР                                 Хлопова Н.В.

	Присутствовали:

Директор школы

Виноградова А.А.

Зам. директора по УВР

Хлопова Н.В.

Председатель ПК школы, кл. руководитель 7 класса
Бульдин В.П.
Член ПК, классный руководитель 6 класса
Шаманина Н.Н.
Классный руководитель 1 класса

Моисеева О.С.

Классный руководитель 2, 4 классов

Козырева Н.Ю.

Классный руководитель 3 класса

Соколова Н.В.

Классный руководитель 5 класса

Михайлова Н.В.

Классный руководитель 8, 9 классов

Алиева Л.Ю.

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы Совета (анализ).

2. Отчеты классных руководителей по индивидуальной работе с обучающимися «группы риска».

3. Организация летней занятости обучающихся из семей, стоящих на ВШК.
СЛУШАЛИ:

1. Директора школы, председателя Совета профилактики,   Виноградову Александру Алексеевну.
-  сообщила о том, в течение 2012 – 2013 учебного года было проведено 4 заседания Совета профилактики. На них обсуждались итоги рейдов в семьи, стоящие на ВШК, поведение обучающихся из этих семей, велась индивидуальная работа с детьми «группы риска», анализировалась деятельность педагогического коллектива школы, направленная на пропаганду ЗОЖ и профилактику преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних. План работы Совета профилактики в целом выполнен.
Александра Алексеевна предложила собравшимся оценить деятельность Совета профилактики, его эффективность.

Зам. директора по учебно-воспитательной работе, секретаря Совета профилактики Хлопову Наталью Владимировну.

- Совет профилактики начал свою работу только в этом учебном году,  его деятельность можно считать удовлетворительной. Выполнены все практико-ориентированные мероприятия.

2. Классного руководителя 6 класса Шаманину Наталью Николаевну.
- рассказала о работе с учеником 6 класса Кузнецовым Евгением. Это и неоднократные индивидуальные беседы с Женей, с его родителями (только на дому, т.к. в школу родители не явились ни разу), рейды в семью и др.
Классного руководителя 6 класса Бульдина Виктора Петровича.

- сообщил о работе с Кузнецовым Романом, учеником  7 класс. Кроме бесед, посещений семьи на дому Виктор Петрович старался активно привлекать Романа к общественной жизни класса, оба брата Кузнецова в течение учебного года посещали спортивную секцию «Лыжный туризм».

Зам. директора по учебно-воспитательной работе, секретаря Совета профилактики Хлопову Наталью Владимировну.

- добавила, что в течение зимних и весенних каникул на базе школы функционировал оздоровительный лагерь. Братья Кузнецовых посещали обе смены с удовольствием, участвуя во всех мероприятиях.
3. Зам. директора по учебно-воспитательной работе, секретаря Совета профилактики,   Хлопову Наталью Владимировну.

- напомнила о том, что на ВШК состоят 2 семьи, из которых в школе обучаются 3 человека. Дети трудоустроены на все три летних месяца. Информация представлена в таблице:

	№
	Ф.И.О. учащегося
	Дата рождения
	Школа, класс
	Форма учёта
	Занятость по месяцам

	июнь
	июль
	август

	1.
	Кузнецов Евгений Сергеевич
	10.06.1999
	МБОУ Макарьевская ООШ

6 класс
	ВШК
	Летний оздоровительный лагерь на базе ГКУ СЦРН
	Отработка на пришкольном участке
	Палаточный лагерь в Звернихах

	2.
	Кузнецов Роман Сергеевич
	20.06.1998
	МБОУ Макарьевская ООШ

7 класс
	ВШК
	Летний оздоровительный лагерь на базе ГКУ СЦРН
	Отработка на пришкольном участке
	Палаточный лагерь в Звернихах

	3.
	Зуев Леонид
	11.02.1999
	МБОУ Макарьевская ООШ

7 класс
	ВШК
	Летний оздоровительный лагерь на базе ГКУ СЦРН
	Отработка на пришкольном участке
	Палаточный лагерь в Звернихах

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу Совета профилактики в 2012 – 2013 учебном году удовлетворительной.
2. Работу классных руководителей с детьми «группы риска» признать удовлетворительной.
3. Принять к сведению информацию о летней занятости обучающихся из семей, стоящих на ВШК.
Председатель                                                                                        А.А. Виноградова
Секретарь                                                                                              Н.В. Хлопова